
TECHNISCHE
UNIVERSITÄT
DRESDEN

"^
DRESDEN .

concept \

'^

Der Kanzler Dezernat Finanzen und Beschaffung

Technische Universität Dresden, 01062 Dresden

An die beteiligten Unternehmen

Bearbeitung: Susann Kessinger

Telefon: 0351 463-36273

Telefax: 0351463-37102

E-Mail: susann,ke5singer@)tu-dresden.de

AZ: 1.2-023-055014/25

Datum: 22.04.2025

Nachrichtenversand per AI Vergabemanager

Öffentliche Ausschreibung; Nr. 055014/25 - Doppelschneckenextruder

Ubersendung der Bieterfragen und Antworten, Stand 22. April 2025

Sehr geehrte Damen,

Sehr geehrte Herren,

im Sinne desTransparenzgebotes und aus Gleichbehandlungsgründen sind wir verpflichtet,
Fragen zu den Vergabeunterlagen in anonymisierter Form sowie unsere Antworten dazu allen

beteiligten Wettbewerbsteilnehmern bekannt zu machen.

Bezugnehmend auf o. g. Vergabeverfahren sind Bieterfragen eingegangen. In der Anlage dieses

Schreibens übersenden wir Ihnen und allen anderen potentiellen Bietern die bisher

eingegangenen Fragen und die seitens des Auftraggebers gegebenen Antworten.

Für weiterführende Erklärungen stehen wir Ihnen gern zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen

im Auftrag

Andreas Thieme

Sachgebietsleiter
Zentrale Beschaffung und Anlagenbuchhaltung

Briefadresse

TU Dresden

01062 Dresden

Paketadresse

TU Dresden

Helmholtzstldße 10
01069 Dresden

Besuchsadresse

Mommsenütfäße G

harrierefreier Zugang

über Seitenein^ang,

gekennzeichnete ParkHachen

im InnenhoF

Steuernummer

(Inland)
203/149/02549

Umsatzsteuer-ld-Nr.

(Ausland)
DE 188 369991

Bankverbindung

Cornmerzbcink AG,

Filiale Dresden

IBAN
DE52 8504 0000 0800 .1004 00
BIC
COBADEFF850

audlt familiengerec'hle

hochsclwle / EMAS
Umweltmanagem*;nt

^
."•W , ^

Internet www.tu-dresden.de
Kein Zugang für elehtronisch signierte sowie verschlüsselte elektronische Dokumente.



TECHNISCHE
InUnl UNIVERSITÄT

DRESDEN

Vergabe-Nr. 055014/25- Doppelschneckenextruder

JOURNAL FÜR BIETERFRAGEN UND ANTWORTEN

Tabelle 1 Bieterfragen und Antworten

Nr.

1

Bezug

Dokument

Leistungsverzeichnis

Leistungsverzeichnis

Leistungsverzeichnis

Bieter-Frage

(Fragetext)

<önnen Sie bestätigen, dass derfahrbare

<ompaktextruder (BxTxH: 2013 x 450 x 1 566 mm]
3hne bautechnische

Veränderungen am Gebäude eingebracht
werden kann?

-äge ein Handhubwagen für unter Umständen

notwendige Transporte außerhalb des Gebäudes

/or?

soll der Laborextruder inkl. Feeder sowohl den

-abor (1 kg/h)- als auch den Technikumsmaßstab
mind. 10kg/h)als
3esamtbereich abdecken können?

5ind für den Antrieb mind. 5KW gefordert oder

(önnen auch energiesparendere Antriebe

angeboten werden?

Datum des

Eingangs der

Frage

03.04.2025

10.04.2025

10.04.2025

Antwort der Vergabestelle

Ja, der Standort ist eine
Maschinenhalle mit einem Rolltor.

Stapler und Hubwagen sind
ebenfalls da.

Ja, es soll sowohl der Labor- als auch

Technikumsmaßstab abgebildet

werden können.

Solange der geforderte Duchsatz auch bei

hochgefüllten Materialien erreicht werden

kann, sind auch energiesparendere Antriebe

zulässig.

Antwort
versandt

am

04.04.2025

22.04.2025

22.04.2025

Journal für Bieterf ragen und Antworten - Stand 22.04.2025 Seite 1 von 2



TECHNISCHE
UNIVERSITÄT
DRESDEN

Vergabe-Nr. 055014/25- Doppelschneckenextruder

Leistungsverzeichnis

Leistungsverzeichnis

Leistungsverzeichnis

Leistungsverzeichnis

st die Anforderung „Tischgerät" zwingend

irforderlich? Mit den angegebenen
-eistungsdaten ist das wohl schwer

/ereinbar. Fahrbares Untergestell zum Bewegen

jes Extruders ist möglich.

Senötigen Sie eine Schnecke aus Edelstahi oder
iollten alle Produktberührenden Teile aus

Edelstahl sein (Barrel,

Schnecken, Düsen)? Benötigen Sie
(orrosionsbeständigkeit (Wässrige, chemische
\nwendungen) oder mechanische

Beständigkeit (Hochgefüllte Polymere)?

Der Durchmesser der Schnecke ist mit 20mm

angegeben. Sind auch kleinere Durchmesser Z.B.

16mm möglich, solange
ler geforderte Durchsatz nicht eingeschränkt
vird?

(arm die geforderte Länge des Wasserbades
mind. 2m) durch Integration eines

Värmetauschers verkürzt werden?

10.04.2025

10.04.2025

10.04.2025

10.04.2025

Die Anforderung „Tischgeräf ist
nicht zwingend, ein fahrbares

Untergestell ist zulässig.

Es muss sowohl eine

Korrosionsbeständigkeit, als auch
eine mechanische Beständigkeit

gegeben sein.

Ein Durchmesser von bspw. 16 mm

ist zulässig, solange die Durchsätze

erreicht werden, v.a. bei

hochgefüllten Materialien.

Ja, ist zulässig.

22.04.2025

22.04.2025

22.04.2025

22.04.2025

Journal für Bieterfragen und Antworten - Stand 22.04.2025 Seite 2 von 2


